tienen programadas o en plena ejecución, es procedente la dictación de la respectiva disposición legal aprobando las 
recomendaciones del Consejo Nacional de Desarrollo y Estabilización.
  EN CONSEJO DE MINISTROS,
 DECRETA:
 ARTÍCULO 1.- Autorízase al Banco Central de Bolivia la concesión de crédito al Tesoro General de la Nación por la suma 
de CUATRO MILLONES SETECIENTOS MIL PESOS BOLIVIANOS ($b 4.700.000.-), dentro del márgen de crédito 
Fiscal, debiendo ser depositado este importe en el Banco Central de Bolivia en cuenta especial de la Corporación Boliviana 
de Fomento y estará destinado a cubrir los aportes locales en los Convenios de Préstamo Global y de Preinpersión